
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 90 del 15/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE –
INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE ANNUALE SERVIZIO
DELLA PIATTAFORMA WEB GIS - IMPEGNO DI SPESA - CIG
ZBF39E5788

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che Regione Lombardia in ottemperanza a quanto definito nella L.R. 86/83, ha
istituito con Leggi Regionali 11/2005 e 16/2007 il Parco Regionale della Grigna Settentrionale,
affidandone la gestione alla Comunità Montana Valsassina con Legge Regionale 4 Agosto 2011 n.
12 “Nuova organizzazione degli Enti gestori delle aree regionali protette e modifiche alle Leggi
Regionali 30 novembre 1982 n. 86 e 16 luglio 2007 n. 16;

VISTO il Piano territoriale di coordinamento del Parco Regionale Grigna Settentrionale, approvato
da Regione Lombardia con D.g.r. 3 dicembre 2018 - n. XI/919;

RICHIAMATA la determinazione n. 52 del 18-02-2019 con la quale si conferiva l’incarico di per la
predisposizione del regolamento per la disciplina dell’edilizia rurale diffusa e del servizio di web gis
allo Studio SosTer con sede a Gallarate in Via Carlo Noè, 45, (C.F./P.I. 03304240124);

CONSIDERATA la necessità di dar continuità a quanto sopra realizzato, fornendo agli utenti un
servizio web gis di consultazione degli elaborati del Piano che permetta di visualizzare, interrogare
e stampare le principali informazioni della disciplina urbanistica in maniera semplice e intuitiva;

CONSIDERATA inoltre la necessità di consentire all’ente di poter operare in autonomia sulla
piattaforma stessa al fine di mantenere costantemente aggiornata la cartografia e di garantire
l’interoperabilità della stessa con i principali applicativi opersource messi a disposizione dal web;

CONTATTATA per le vie brevi la ditta Webmapp srl con sede a Pisa in Via Antonio Cei, 2
(CF/P.IVA 02266770508) e richiesto un preventivo per l’installazione e la manutenzione annuale
del servizio webgis con le seguenti caratteristiche:
- backend di mappe: Qgis server versione ltr corrente
- frontend di mappe: Lizmap (ultima versione stabile al momento dell’installazione)
- configurazione avanzata
- impostazioni https con certificato SSL
- installazione configurazione e ottimizzazione di PostgreSQL con estensione PostGIS;



VISTA la nota del 08.02.2023 prot. n. 1522, con la quale la ditta Webmapp srl con sede a Pisa in
Via Antonio Cei, 2 (CF/P.IVA 02266770508) quantifica in complessivi € 1.200,00=oltre IVA di
legge al 22% per complessivi € 1.464,00= l’installazione e la manutenzione annuale del servizio
webgis di cui sopra, così suddivisi:

- € 800,00= oltre IVA di legge per complessivi € 976,00= costi di attivazione
- € 400,00= oltre IVA di legge per complessivi € 488,00= servizio di manutenzione annuale;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. di cui all’art. 1, comma
130, della Legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ad € 5.000,00= è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

VISTO l'esito favorevole delle verifiche dei requisiti di ordine generale dell’aggiudicatario, agli atti
del relativo fascicolo, ovvero:
- Certificato di regolarità contributiva;
- Documento rilasciato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura della

Toscana Nord-Ovest

RITENUTO di affidare direttamente il servizio di che trattasi ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e
ritenuta l’offerta equa, congrua e conveniente;

RITENUTO di procedere in merito affidando dei servizi di hosting e di manutenzione della
piattaforma web gis alla ditta Webmapp srl con sede a Pisa in Via Antonio Cei, 2 (CF/P.IVA
02266770508) all’offerta economica di € 1.200,00= oltre IVA di legge al 22% per complessivi €
1.464,00=;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il numero CIG: ZBF39E5788;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di approvare la nota del 03.02.2022 prot. n. 1227, con la quale la ditta Webmapp srl con sede a
Pisa in Via Antonio Cei, 2 (CF/P.IVA 02266770508) quantifica in complessivi €1.200,00= oltre
IVA di legge al 22% per complessivi € 1.464,00= dei servizi di hosting e di manutenzione della
piattaforma web gis, così suddivisi:

- € 800,00= oltre IVA di legge per complessivi € 976,00= costi di attivazione
- € 400,00= oltre IVA di legge per complessivi € 488,00= servizio di manutenzione

annuale;

2. Di affidare il servizio di cui sopra alla ditta Webmapp srl con sede a Pisa in Via Antonio Cei, 2
(CF/P.IVA 02266770508) all’offerta economica di € 1.200,00= oltre IVA di legge al 22% per
complessivi € 1.464,00=.



3. Di impegnare a favore della ditta Webmapp srl con sede a Pisa in Via Antonio Cei, 2 (CF/P.IVA
02266770508) la somma complessiva di € 1.464,00=, imputando la spesa al capitolo PEG
1832.02 gestione competenza 2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025.

4. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a installazione avvenuta previa presentazione di
idonea fattura elettronica.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/201.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 90 del 15/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE – INSTALLAZIONE
E MANUTENZIONE ANNUALE SERVIZIO DELLA PIATTAFORMAWEB
GIS - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZBF39E5788

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 15/02/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 90 del 15/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE – INSTALLAZIONE E
MANUTENZIONE ANNUALE SERVIZIO DELLA PIATTAFORMA WEB GIS -
IMPEGNO DI SPESA - CIG ZBF39E5788

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 24/02/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


